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▪ Begrüssung

▪ Überblick 2024

▪ Allgemeine Ausführungen und Formalitäten

▪ Fragerunde und Wortmeldungen

▪ Traktanden Generalversammlung

▪ Aperitif und Mittagessen

• .
Ordentliche Generalversammlung 2025

Programm
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Bild erstellt mit KI
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Wenn der Wind der Veränderung 

weht, bauen die einen Mauern, 

die anderen Windmühlen.
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EBIT/EBITDA - Historische Entwicklung

Repower mit einem sehr starken Geschäftsergebnis im 2024

▪ Nach dem ausserordentlichen Ergebnis 2023 konnte erneut ein überdurchschnittliches Resultat erzielt werden

▪ Hohe Absicherungspreise und eine überdurchschnittlich hohe Produktion, haben massgeblich zum sehr guten 
Ergebnis beigetragen 
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Operatives Ergebnis - EBIT nach Märkten

Weiterhin ein signifikanter Ergebnisbeitrag aus der Schweiz

EBIT:

146,8 MCHF 

EBIT:

28,4 MCHF 

Markt Schweiz* (-205,9 MCHF vs. VJ; -58%)

▪ EBIT Schweiz auf sehr hohem Level, jedoch 
erwartungsgemäss deutlich tiefer als im Vorjahr

▪ Weiterhin sehr starkes Ergebnis im 
internationalen Handelsgeschäft

Markt Italien (+10,4 MCHF vs. VJ; +57%)

▪ EBIT in Italien übertrifft das Niveau des Vorjahres

▪ Positive Entwicklung der Bruttomarge im 

Vertriebsgeschäft

16%

84%

Beide Länder übertreffen die Zielvorgaben

Italien Schweiz

* inkl. Übrige Segmente 
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EBIT entlang der Erfolgsrechnung

Rückgang von 195,6 MCHF

*Schweiz inkl. Corp. Center

**Abschreibungen und Wertanpassungen

▪ Klarer Rückgang der Energie-Bruttomarge im Vergleich zum ausserordentlichen Ergebnis 2023

▪ Höhere aktivierte Eigenleistungen bei Stromnetz und Produktionsanlagen

▪ Zunahme von noch nicht abgeschlossenen Kundenaufträgen im übr. Ertrag

▪ Preisbedingte tiefere Konzessionsentschädigungen an Gemeinden

▪ Projektbedingte Zunahmen und Bildung von Rückstellungen für Anlagen treiben den übrigen Aufwand

▪ Im Vergleich zum Vorjahr, tiefere Abschreibungen und Wertanpassungen bei Kraftwerken

FY 2024BM Energie

354.7
(96%)

18.1
(5%)

-2.0
(-1%)

FY 2023

-208.9

1.1

Aktivierte EL

18.5

Übr. Ertrag

9.0

Konzessionen

1.0 175.2

Personalauf.

-25.8

Übr.Aufwand **Abschreib. Assoz. Ges.

147.0
84%

9.4 0.2

28.4
(16%)

-0.2
(0%)

370.7

-195.6

CH*

IT

FX-Effekte

MCHF
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Substanzielle Investitionen

Investitionsausgaben von über 78,9 MCHF; davon 77% in der Schweiz

Total 78,9 MCHF (VJ 101,8 MCHF) Italien 18,1 MCHF (VJ 28,2 MCHF)Schweiz 60,8 MCHF (VJ 73,6 MCHF)

Schweiz (-17% / MCHF -12,8 vs. VJ)

▪ Investitionen im Netz gestiegen u.a. aufgrund des Smart 

Meter Rollouts

▪ Produktion im Vergleich zum Vorjahr auf tieferem Niveau 

(2023 hohe Investitionen in der Valposchiavo für die 
Gesamterneuerung des KW Robbia)

Italien (-35% / MCHF -10,1 vs. VJ)

▪ Grossteil der Investitionen für erneuerbare Energie im 

Bereich Renewable

60.8

Schweiz

18.1

Italien

27.2

Produktion

28.2
Netz

5.3

übr. Anlagen

12.7

Renewable

0.6
Teverola

4.8

übr. Anlagen
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Normalisierung der Bilanzwerte

Bilanzverkürzung getrieben durch die Energiepreise

Bilanzsumme 2023
CHF 2,6 Mia.

Bilanzsumme 2024
CHF 2,2 Mia.

Tiefere Energiepreise führen zur Senkung der Wiederbeschaffungswerte (WBW) und damit der Bilanzsumme

MCHF MCHF

995
1,141

743 365

544

742

361 395

Aktiven Passiven

Flüssige Mittel

Wiederbeschaffungswerte

Umlaufvermögen

Anlagevermögen

Wiederbeschaffungswerte

kfr. Fremdkapital

lfr. Fremdkapital

Eigenkapital 1,053
1,181

566 350

253
569

363
136

Aktiven Passiven

Flüssige Mittel

Wiederbeschaffungswerte

Umlaufvermögen

Anlagevermögen

Wiederbeschaffungswerte

kfr. Fremdkapital

lfr. Fremdkapital

Eigenkapital
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Stärkung des Eigenkapitals und der Eigenkapitalquote

Eigenkapital +40 MCHF 

MCHFMCHF

▪ Gruppenergebnis übersteigt Dividende und den 

Auskauf der Minderheiten von Repower 
Renewable S.p.A. 

▪ Anstieg des Eigenkapitals um 4%

▪ Gestiegene Eigenkapitalquote aufgrund 

höherem Eigenkapital und tieferer Bilanzsumme 

▪ Eigenkapitalquote bei soliden 53%

138 

1’141

EK 01.01.2024 Gruppen-

ergebnis

-60

Dividende  

3

Umrechnungs-

differenzen

3

Konsolidierungs-

kreis-

änderungen

-44

Kauf/Verkauf 

Minderheiten

1’181

EK 31.12.2024

3,025
2,642

2,235

876 1,141 1,181

29%

2022

43%

2023

53%

2024

Aktiven Eigenkapital EK-Quote
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Nettoliquidität / Nettoverschuldung

Nettoliquidität auf hohem Niveau trotz weiterhin hoher Investitionstätigkeit

* Die Nettoliquidität wird mit negativem Vorzeichen dargestellt

MCHF

▪ Flüssige Mittel auf Vorjahresniveau

▪ Moderate Reduktion der Nettoliquidität aufgrund erhöhter Investitionstätigkeiten (Sachanlagen, Immaterielle & 
Akquisitionen)

MCHF 31.12.2024 31.12.2023

Flüssige Mittel 363 361

+ Festgeldanlagen 3 189

Subtotal 366 550

./. Finanzverbindlichkeiten 285 447

./. Zinsverbindlichkeiten 1 0

Nettoliquidität 80 103

152

-80

133

441

2361.1 x

2022

-103
-0.2 x

2023

-0.3 x

2024

Nettoliquidität EBITDA Nettoliquiditäts /-verschuldungsgrad

Nettoliquiditäts / -verschuldungsgrad 
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▪ Begrüssung

▪ Überblick 2024

▪ Allgemeine Ausführungen und Formalitäten

▪ Fragerunde und Wortmeldungen

▪ Traktanden Generalversammlung

▪ Aperitif und Mittagessen

Ordentliche Generalversammlung 2025

Programm
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Traktanden Generalversammlung

14. Mai 2025

1. Jahresbericht, Jahresrechnung und Konzernrechnung 2024

2. Nachhaltigkeitsbericht 2024

3. Ergebnisverwendung

4. Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates

5. Wahlen

5.1. Verwaltungsrat 

5.2. Revisionsstelle
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Jahresbericht, Jahresrechnung und Konzernrechnung 2024

Repower AG
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Nachhaltigkeitsbericht 2024

Repower AG
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Ergebnisverwendung

Repower AG
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Ergebnisverwendung

Repower AG 

Der Verwaltungsrat beantragt der Generalversammlung die Ausschüttung von

CHF 5.00 plus einer Sonderdividende von CHF 0.06 je Namenaktie. 

Die Ausschüttung der CHF 5.06 je Namenaktie als Dividende erfolgt aus dem 

Bilanzgewinn mit Abzug der Verrechnungssteuer.
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Ergebnisverwendung

Repower AG

Der Verwaltungsrat beantragt der Generalversammlung die Ausschüttung einer 

Sonderdividende von CHF 1.44 je Namenaktie. 

Die Ausschüttung der CHF 1.44 je Namenaktie erfolgt als Rückzahlung von Reserven 

aus Kapitaleinlagen ohne Abzug der Verrechnungssteuer.
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Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates

Repower AG

Entlastung der Mitglieder 

des Verwaltungsrates
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Wiederwahlen Verwaltungsrat

Abstimmung Traktandum 5.1a

Giovanni Jochum

Beat Huber Dr. Urs Rengel

Barbara Janom Steiner
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Neuwahlen Verwaltungsrat

Abstimmung Traktandum 5.1b

Daniel Bucher
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Neuwahlen Verwaltungsrat

Abstimmung Traktandum 5.1c

Gian Andri Diem
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Neuwahlen Verwaltungsrat

Abstimmung Traktandum 5.1d

Phyllis Scholl
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Traktanden Generalversammlung
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Wiederwahl Revisionsstelle

Abstimmung Traktandum 5.2

▪ KPMG Schweiz

▪ Wiederwahl der Revisionsstelle für 

eine Amtsdauer von einem Jahr
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Ordentliche Generalversammlung 2026

Repower AG

122. ordentliche Generalversammlung

 

13. Mai 2026 

in Pontresina
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Vielen Dank und

auf Wiedersehen
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